
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Závislost rychlosti růstu pstruha obecného Salmo trutta na populační
hustotě v oligotrofních tocích

Jazyk práce: čeština

Student: Libor Závorka
Fakulta: Přírodovědecká fakulta
Studijní program: Biologie
Studijní obor: Ekologie

Vedoucí / školitel: Mgr. Slavík Ondřej, Ph.D.
Oponent(i): Ing. Frouzová Jaroslava, Ph.D.

Předseda komise: doc. RNDr.  David Storch Ph.D.
Členové komise: RNDr.  Martin Černý Ph.D.

prof. RNDr.  Vojtěch Jarošík CSc.
RNDr.  Daniel Stančík Ph.D.
Mgr.  Linda Nedbalová Ph.D.
RNDr.  Miroslav Šobr Ph.D.
RNDr.  David Hořák Ph.D.

Datum obhajoby: 16.09.2011
Průběh obhajoby: Obhajoba ze konala za přítomnosti 5 členů komise, školitele a dalších

hostů z řad studentů a pracovníků katedry.
Autor seznámila komisi a plénum s hlavními tezemi své práce. Prezentace
byla standardně strukturovaná, přehledná a dobře podaná, autor dodržel
časový limit.
Poté byla komise (a plénum) seznámena s názorem školitele, který byl vůči
autorovi i práci velmi pozitivní.
Oponentka nebyla přítomna, její posudek přečetl Dr. Černý. V posudku
bylo několik otázek, které autor zodpověděl.
Předseda komise pak vyzval plénum k diskusi, a sám se jako první zeptal
na vztah růstu a reprodukce. Prof. Jarošík se dotázal na způsob verifikace
jedné z hypotéz, poukázal na log transformaci. Doc. Petrusek se ptal na
originalitu testovaných hypotéz. Dle autora jsou dvě jen potvrzením
známeho, třetí je však novum. Dále se ptal na vztah vnějších faktorů a
hustotně závislé rychlosti růstu. Autor odpověděl, že dle primárních testu
byly externí faktory
nesignifikantní a dále se s nimi nepracovalo.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________



doc. RNDr.  David Storch Ph.D.


